
Página: 1 / 2

Nr.:   30/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

30/2025

13/02/2025

E-mail: adm@aguasdechapeco.sc.gov.br  Site: https://www.aguasdechapeco.sc.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO
Rua Porto União, 968 - Centro - Águas de Chapecó
CEP: 89883-000 CNPJ: 82.804.212/0001-96 Telefone: (49) 3339-0855

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, IV.a e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

17/02/2025
Dispensa de licitação
30/2025 - DL
30/2025

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO E TROCA
DE PEÇAS DO VEÍCULO JCB/2024 LOTADA NA SECRETÁRIA DE AGRICULTURA.

Participante: ENGEPECAS EQUIPAMENTOS LTDA. -FILIAL CHAPECÓ

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 KIT CLEAN 3,000 KIT 14,39 43,17

2 FILTRO DE COMBUSTIVEL. 2,000 UN 294,58 589,16

3 FILTRO SEDIMENTADOR 30 MICRONS 2,000 UN 605,09 1.210,18

4 FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE 1,000 UN 134,65 134,65

5 FILTRO DE TRANSMISSAO 117MM COMPRIMENTO COD 581M8564 1,000 UN 152,18 152,18

6 FILTRO HIDRAULICO 1,000 UN 417,64 417,64

7 FILTRO DE AR EXTERNO 1,000 UN 418,93 418,93

8 FILTRO DE AR DA CABINE 1,000 UN 194,10 194,10

9 FILTRO DE AR CONDICIONADO (PAR) COD. 332/F8191 1,000 UN 979,32 979,32

10 JUNTA TAMPA TANQUE HIDRAULICO 1,000 PC 143,07 143,07

11 filtro de ar interno oval 1,000 UN 110,89 110,89

12 ÓLEO DE MOTOR 15W40 Cl4 20L 1,000 UN 221,92 221,92

13 ÓLEO DIFERENCIAL E EIXO 10W30 20L 1,000 L 1.196,04 1.196,04

14 MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA DE SERVIÇOS MECANICOS 1,000 HRS 2.084,70 2.084,70

Total do Participante: 7.895,95

Total Geral: 7.895,95

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL - FMDAMA 07.002.20.605.0009.2031.3.3.90.00.00 R$ 7.895,92

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: maria.sauer. Emissão: 17/02/2025, às 12:40:04. Protocolo: 18ba2832-c7d0-4c28-9e12-822e1721f490



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

17/02/2025Águas de Chapecó,

OSCAR BARELA

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: maria.sauer. Emissão: 17/02/2025, às 12:40:04. Protocolo: 18ba2832-c7d0-4c28-9e12-822e1721f490


